
TADYMUZES.CZ

STIPENDIUM?
Studium v zahraničí, práce & praxe

SPOLČI SE S VUT!
Studentské spolky a týmy

PŘIHLÁŠKA  
& PŘIJÍMAČKY

Jak se dostat  
na VUT?

 Přečti si praktické tipy!



32

PROTOŽE TADY MŮŽEŠ ZAČÍT

Do hloubky a odborně studovat to,  
co tě skutečně baví 
	� 8 fakult a 3 součásti 
	� Více než 170 studijních programů
	� Technické, ekonomické, přírodovědné  
i umělecké obory

Zkoumat, experimentovat a konstruovat 
na světové úrovni
	� Špičkově vybavené laboratoře
	� Centra nejmodernějších technologií
	� Multidisciplinární výzkumné centrum CEITEC

Svou kariéru
	� Aktivní spolupráce se světovými i místními firmami
	� Teorie silně propojená s praxí
	� Reálné studentské projekty

Úžasné období svého života
	� Brno – skvělé studentské město 
	� Zahraniční stáže
	� Studentské spolky a týmy
	� Kultura, akce, sport

Osamostatňovat se
	�  Bydlet bez rodičů na kolejích nebo na privátě
	� Zajistit si bezva jídlo v menze
	� Zařídit si stipendia

Měnit svět
	� Neotřelými nápady
	� Udržitelnými projekty
	� Smysluplnou prací

Udržitelná univerzita
Zajímá tě, jak na tom bude planeta za 50 let? 
Nás také. Na VUT prosazujeme princip udržitelnosti. 
A i ty můžeš svým projektem planetě pomoct. 
#TadyMuzes vytvářet udržitelnou budoucnost.

Znáš zkratky  
našich fakult a součástí?  
Ber tužku, spoj je a zvýrazni si, 
na kterou se půjdeš přihlásit. 

Fakulta stavební

Středoevropský technologický institut

Centrum sportovních aktivit

Ústav soudního inženýrství

Fakulta informačních technologií

Fakulta výtvarných umění

Fakulta podnikatelská

Fakulta chemická

Fakulta architektury

Fakulta elektrotechniky  
a komunikačních technologií

Fakulta strojního inženýrství

PROČ  
VUT?

Načerpej inspiraci a podívej 
se na udržitelné projekty, na 
nichž pracovali nebo pracují 

naši studenti a studentky. 

 tadymuzes.cz

Realizovat své neotřelé nápady?

Osamostatnit se a bydlet bez rodičů?

PŘEJEŠ SI

na VUT patří
Holky

FSI

FEKT

FA

FCH

FP

FaVU

FIT

ÚSI

CESA

CEITEC

FAST

FAKULTY
A SOUČÁSTI



54

JAK SE DOSTAT NA VUT?

Je třeba se připravovat?
Přípravu na přijímačky fakt nepodceňuj. Osnovy gym-
názií a středních odborných škol se trochu liší, což se 
může projevit třeba u přijímaček z matiky nebo fyziky. 
A i když bravurně zvládáš učivo k maturitě, možná se pár 
rovnic a vzorečků budeš muset doučit.

Přípravné kurzy otevírají dveře
Svou šanci na přijetí zvýšíš raketově, pokud absolvu-
ješ přípravné kurzy pořádané některými fakultami VUT. 
Zjistíš, co se v testech objevuje a kde máš mezery. Lek-
toři projdou jednotlivá témata, vysvětlí problematické 
pasáže a společně si zkusíte testy nanečisto. Buď ve 
střehu – řada z nich startuje už v lednu!

Výsledky najdeš na zadní straně obálky. 

Do kalendáře si poznač 31. března 2025. 
Termín, do kterého můžeš podat přihlášku 
na většinu fakult. Pokud ale chceš studovat 
umění či architekturu, musíš si pospíšit. 
Přihlášky na Fakultu výtvarných umění se 
podávají jen do 30. listopadu 2024 . Do 3. ledna 
2025 pak můžeš podat přihlášku na Fakultu 
architektury a do studijního programu Archi-
tektura pozemních staveb na Fakultě stavební.

PŘIHLÁŠKA & PŘIJÍMAČKY

Při přípravě na přijímačky omrkni  

i testy z minulých let.

TIP VUT

Některé naše fakulty uznávají výsledek 

závěrečného testu přípravného kurzu 

fakulty. Dosáhneš-li určitého počtu 

bodů, máš přijetí na vysokou v kapse. 

Kompletní informace o při-

jímačkách a přípravných 

kurzech najdeš na webech 

jednotlivých fakult.

 vut.cz /studuj

TIP VUT

Když zabereš teď, jde to i bez přijímaček
Nechceš se stresovat z přijímaček? Zaber teď! Většina 
fakult totiž přihlíží ke skvělým studijním výsledkům na 
střední škole nebo k předním umístněním na nejrůz-
nějších soutěžích a přijímačky pak mohou prominout. 
Možností je spousta, mrkni na weby jednotlivých fakult.

Nejsi z města, kde je vysoká? 
Skvěle! Máš šanci se osamostatnit 
a nastartovat kariéru. Brno ti 
nabídne excelentní studijní zázemí 
i příležitost dělat v budoucnu to, 
co tě skutečně baví. 

Je to město IT vývoje, startupů 
a technologických inovací,  
proto se mu přezdívá Silicon  
Valley střední Evropy.

Ne nadarmo se Brno pravidelně 
objevuje v celosvětovém QS 
žebříčku nejlépe hodnocených 
metropolí z pohledu studentů.

BRNO 

Typy oborových příkladů. Znáš odpovědi?

Chemie
Napište vzorec: chloristan draselný

Fyzika
Tepelná kapacita tělesa (např. kalorimetru) má jednotku
a) K-1

b) J.K
c) J.kg.K
d) J.K-1

Matematika
Rovnice x2 + ax + 4 = 0 má dvojnásobný kořen pro
a) a = 0
b) a = 2
c) a = -2
d) a = 4
e) a = ± 4

Angličtina
He . . . . . . . . . . . . . the keys that he lost yet.
a) has found
b) hasn’t find
c) hasn’t found
d) have found

„Možností, jak uspět v životě a kariérním světě, je 
vícero. Ale myslím si, že vysoká škola snižuje riziko, 
že se vám to nepodaří. A také věřím, že studium na 
vysoké škole je velice dobrá investice a věřím,  
že do budoucna bude.“

Jindřich Fáborský – absolvent FP VUT 
zakladatel Marketing Festivalu  
& motocyklový novinář

PROČ JE FAKT NEJLEPŠÍ

…protože gastronomie
Deník New York Times zařadil Brno mezi 52 top gast-
ronomických míst a skvělé jídlo ochutnáš na každém 
rohu. V menzách a restauracích VUT se výborně najíš 
za příznivé ceny.

…protože kultura
V Brně je hodně těžké se nudit. Zajímavou akci najdeš 
kdykoliv. Fesťáky, slam poetry, alternativní divadla i iko-
nické vánoční trhy. A do města je to z kolejí jen kousek.

…protože věda
Pokud se raději bavíš v labině, pak si u nás užiješ 
výzkumná centra při vysokých školách. Třeba IT4Inno-
vations, AdMaS nebo CEITEC, kde se nachází největší 
nanocentrum čistých prostor vybavené těmi nejnověj-
šími technologiemi. 

…protože VUT
VUT se umisťuje ve všech třech hlavních světových 
žebříčcích nejkvalitnějších vysokých škol: QS World 
University Rankings, Times Higher Education (THE) 
i v prestižním hodnocení ARWU – šanghajském žebříčku 
zaměřeném primárně na vědecko-výzkumnou činnost. 



!

!

!!

!

! !

!

!

!!

!

!

!
!

!
!

!

!!

!
!

!
!!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!!

!
!!

!

!

!!

!!

!
!

!

!
!

!!

!

!!

!!

!

!

!!

!

76

Evropský výzkum, na kterém 
participovalo Centrum SIX 
VUT, potvrzuje, že ženy se na 
technické vysoké školy nehlásí, 
protože si nejsou jisté, jestli 
to zvládnou.

ZVLÁDNEŠ TO

Fakulta informačních technologií pořádá 

na konci prázdnin už pravidelně Letní 

školu IT pro holky. Určená je všem  

středoškolačkám se zájmem o IT.

(F)IT pro holky

Na VUT je bezpečno
Respekt, slušnost, kolegialita. 

Vytváříme a chráníme bezpečné 
a motivující prostředí jak  

pro studium, tak pro práci.  
Záleží nám na tom, aby se na  

VUT cítili všichni dobře. 

BEZPEČÍ  
na VUT

SOCIÁLNÍ

Na VUT studuje více než 17 000 studentů 
a studentek. Holky tvoří téměř 1/3 
a i ty máš dveře otevřené! 

Kdykoliv budeš mít pocit, že ti 
tvůj zdravotní stav brání v klidu 
studovat, obrať se na Alfonse. 
Využít můžeš i ano-
nymní poradenství 
S-kompas. 

 alfons.vutbr.cz

TIP VUT

Tohle může být tvoje životní výhra!
Získej plusové body a zajisti si přijetí ke studiu na 
VUT už teď. Zapoj se do některé z fakultních a obo-
rových soutěží ! Vítězové a úspěšní řešitelé ze 
středních škol můžou vyhrát prominutí přijímaček.

Do mnoha soutěží se můžeš samozřejmě zapojit 
i  během studia. Řadu z nich vypisují i soukromé 
firmy a  tobě tak otevírají dveře – nakoukni pod 
pokličku a získej zajímavé kontakty na lidi z oboru.

Soutěž pro studenty v závěru bakalář-

ského studia umožňuje zdokonalit jejich 

prezentační schopnosti. Klíčem k úspěchu 

je zaujmout a poutavě prezentovat téma své 

balkalářské práce. Nejúspěšnější pak získají 

odměnu v podobě stipendia!

8 z VUT

STUDENTSKÉ SOUTĚŽE

Není to loterie,  
stačí si dobře vybrat

STAVOKS
 stavoks.fce.vutbr.cz

BSEC Brno
 best-bsec.cz

ROBOTI@FSI
 fme.vutbr.cz/robotiFSI

STUDENT EEICT
 eeict.cz

MERKUR perFEKT Challenge
 fekt.vut.cz/merkur

MIKROKONTROLÉRY LETÍ
 utee.fekt.vut.cz/mikrokontrolery-leti

BUSINESS POINT
 businesspoint.cz

MARKETINGOVÁ SOUTĚŽ MASO
 maso.fbm.vutbr.cz

NEBUDEŠ NA TO SÁM / SAMA

Toužíš po studiu na vut? 
…pak splňuješ jeden ze zásadních studijních předpo-
kladů. Pokud chceš něčeho dosáhnout, ale potýkáš se 
s poruchou učení nebo zdravotním handicapem , pomů-
žeme ti. Dveře brněnské techniky jsou otevřené všem. 

Poradíme, pomůžeme 
Poradenské centrum Alfons poskytuje poradenství 
a podporu všem se specifickými potřebami. Jeho služby 
můžeš využít nejen během studia, ale už při přijímač-
kách. Stačí nám dát vědět už v e-přihlášce a my tvoje 
potřeby zohledníme. Třeba tak, že ti poskytneme více 
času na zkoušku.

„Dobře propracované máme i služby 
pro studenty se sluchovým handi-
capem. Zajišťujeme jim artikulační 
tlumočení, tlumočení do českého 
znakového jazyka či simultánní 
přepis na přednáškách.“

Zdeňka Zigalová 
centrum Alfons

TECHNIKU MŮŽE STUDOVAT KAŽDÝ

Že prý se holky na techniku nehodí? Tak tohle není 
pravda, ale stereotyp, který nemá s realitou nic spo-
lečného. Holky, kluci, nebinární… všichni mají ke studiu 
techniky úplně stejné predispozice.

Proč právě technika?
Ženský pohled na věc je v technických oborech užitečný 
a ženy jsou pro svůj přístup často vyhledávány. S diplo-
mem z techniky mají skvělé uplatnění, výborné platové 
podmínky a můžou bez problému skloubit práci s rodi-
nou, pokud budou chtít. 



98

„Sportovní technologie jsou perspek-
tivním studijním programem, který 
unikátně propojuje technické a spor-
tovní vzdělání. Najde se u nás každý, 
kdo se chce realizovat jako návrhář 
sportovních technologií či expert na 
využití umělé inteligence ve sportu. 
Výuka probíhá v moderním kampusu 
VUT, disponujícím špičkovými sportovi-
šti a kvalitně vybavenými výzkumnými 
laboratořemi.“

Hana Lepková  
ředitelka CESA

SPORTU ZDAR

Bouldering, fotbal nebo TRX?
Říkáš, že radši sbalíš oblíbenou karimatku a uvolníš 
stres na józe či pilates? Všechno máme. Sport na VUT 
není povinný, takže tě do ničeho nebudeme nutit. Pokud 
se ale chceš odreagovat fyzickou aktivitou, vybírat 
můžeš z téměř 80 sportů. Můžeš si zapsat až 2 hodiny 
tělocviku týdně jako volitelný předmět.

Centrum sportovních aktivit (CESA)
CESA zajišťuje sport na VUT, spravuje areály, pořádá 
zimní a letní kurzy i sportovní akce. 

Moderní sportovní areály
…u nás toho najdeš mnohem víc než jen pár tělocvičen. 
Kromě moderních fitcenter, dvou sportovních areálů 
či  lezecké stěny můžeš kalorie spálit i na našem atle-
tickém stadionu. CESA disponuje více než 30  000  m2 
moderních sportovišť.

Staň se sportovním technologem
U nás jde sport i studovat – omrkni nový studijní pro-
gram Sportovní technologie, který kombinuje sport se 
studiem na Fakultě elektrotechniky a komunikačních 
technologií. S využitím top přístrojů budeš zkoumat tech-
niku pohybu a sportovcům pomůžeš k lepším výkonům.

Jaký sport si u nás  
vybereš?

  cesa.vut.cz/ 
studenti/sporty

Nahoď červený dres
Sporty ti fakt jdou? Přidej se do univerzitních 
týmů a reprezentuj VUT na soutěžích a turnajích. 
Hájit naše barvy můžeš třeba v hokejovém týmu 
VUT Cavaliers Brno. Vrcholové sportovce podpo-
rujeme stipendii. 

Mrkni na všechna  
naše sportoviště. 

  cesa.vut.cz/ 
verejnost/arealy

>30 000 m2

sportovišť



1110

STUDENTSKÉ SPOLKY A TÝMY

Spolči se s VUT!
O společnost nebudeš mít nouzi. Ať už tě berou gumové 
kačenky, deskovky nebo politika, na VUT najdeš všeli-
cos. Stačí se zapojit do některé ze studentských orga-
nizací, spolků či týmů. Výběr je široký – některé spolky 
vyvíjí nové technologie, další organizují skvělé akce 
a  jiné zase parádní sportovní zápasy. Na tyhle zážitky 
budeš s úsměvem vzpomínat!

Kam se přidat?

Studenti pro studenty (SPS)
 sps-fekt.cz

Prváky na elektrotechnice přivítá legendární spolek, 
který funguje už od roku 2005. Zaštiťuje třeba oblíbený 
fesťák Hudba z FEKTu nebo vydává studentský časo-
pis EFEKT o dění na fakultě. A navíc organizuje PerFEKT 
start pro nováčky, který začíná po imatrikulaci. 

Studentská obec  
Fakulty architektury (SOFA)

 sofa.vut.cz
S největší péčí se o budoucí architekty stará SOFA. Roz-
hodně tě nemine jejich akce Mařena – týden přednášek 
a akcí ukončený přijímacím rituálem pro nováčky. 

Studentská unie  
Fakulty informačních technologií (SU FIT)

 su.fit.vut.cz
Nové ajťáky čeká na fakultě FIT otevřená náruč. Stu-
dentská unie zastupuje studenty FIT v orgánech vedení 
fakulty a hájí jejich zájmy. Stará se i o studentský 
klub U  Kachničky, pořádá přehlídku kapel Rock@FIT 
a adaptační akci pro prváky Start@FIT. Pravidelně orga-
nizuje nejen plesy, ale i hraní deskovek a herní turnaje. 

Board of European  
Students of Technology (BEST Brno)

 best-brno.cz
Brněnská pobočka mezinárodní studentské organizace 
ti nabídne skoro celý svět jako na dlani. Spolupracovat 
můžeš se zahraničními studenty a rozvíjet zajímavé pro-
jekty z praxe. 

IAESTE LC Brno
 facebook.com/iaestebrno

Mezinárodní organizace IAESTE LC Brno s více než 
šedesátiletou tradicí. Má pobočky v 85 zemích světa 
a zajišťuje zahraniční praxi pro studenty technických 
vysokých škol. 

Studentské právo & pořádek
 skas.vut.cz

Na jednotlivých fakultách najdeš i Studentské komory 
Akademického senátu (SKAS), kde můžeš usednout i ty 
a hájit zájmy více než 17 tisíc studentů na schůzích vedení 
VUT, ve Studentské komoře Rady vysokých škol, Dozorčí 
radě Kolejí a menz a v dalších pracovních komisích VUT.

Součástky jsou tvojí srdcovkou?

Formule
 tubrnoracing.cz

Baví tě inovace nebo jsi fanoušek motosportu? A co 
takhle sestavit si vlastní formuli a vyrazit s ní na 
závodní okruh? Už od prvního ročníku to můžeš rozjet 
s  dalšími studenty VUT a získat spoustu zkušeností 
s konstrukcí závodního monopostu TU Brno Racing. Do 
svého týmu hledají vývojáře, konstruktéry, designéry 
i jezdce. 

strojLAB
 strojlab.cz

Máš nápad, ale chybí ti 3D tiskárna, řezací plotr nebo 
elektrotechnické pracoviště? StrojLAB je otevřená 
laboratoř na Fakultě strojního inženýrství, kde můžeš 
popustit uzdu svým konstruktérským vášním – ať už jde 
o studentský nebo vlastní projekt. Zapojit se můžeš i do 
mezifakultního týmu strojLABu, který maká na krásně 
zapeklitých projektech. 

Chicken Wings
 Instagram @chickenwings_cz

Trup, ocasní plochy, křídlo nebo pohon. Jaký post by 
se ti v týmu líbil nejvíc? Čtyři studentské sekce dávají 
dohromady neuvěřitelné projekty a konstruují všelijaké 
typy letadel. Tisíce hodin potu a dřiny jsou ale patřičně 
odměněny – ať už úspěchem na mezinárodních závo-
dech nebo získáním unikátních schopností.

Technickými výrazy se to u nás hemží, 

proto vytváříme a používáme unikátní 

slovník, který šetří čas 

a energii při tlumočení 

do znakového jazyka.

 slovnikczj.vutbr.cz

technických pojmů VUT
Slovník vybraných

„Díky studentskému spolku BEST Brno jsem 
si mohla zkusit vést tým při organizaci akade-
mického kurzu a podílet se tak na vzdělávání 
zahraničních studentů, našla jsem si spoustu 
kamarádů napříč univerzitou a zpestřila si tak 
studium na VUT.“

Kateřina Vamberská – studentka FAST VUT 
členka a Viceprezidentka pro  
Marketing BEST Brno

Nevíš co, kde a jak?  
Mrkni do Příručky prváka.  
Najdeš tu seznam všech  
spolků a usnadní ti 
i navigaci studiem.

 prirucka.vut.cz

TIP VUT



1312

JÍDLO A UBYTOVÁNÍ

Co bude k obědu?
Krabičková dieta přivezená z domova ti vydrží přibližně 
do úterka – potvrzeno současnými studenty. Ve zbývají-
cích dnech bude potřeba vyrazit do městské džungle na 
lov. Naštěstí nemusíš daleko, stačí do některé z téměř 
20 menz , bufetů , restaurací a kaváren VUT. Skvěle se 
tu najíš a určitě za to tolik neutratíš. Na jídlo sem můžeš 
vyrazit kolikrát za den chceš. 

Pizza, steak nebo vegetariánské jídlo?
Žádný problém, na kampusu VUT si můžeš vybrat  
až z 50 jídel. 

KDE ROZBALIT BATOH?

Obsadit můžeš jedno z více než 6 000 lůžek v některém 
z 5 kolejních areálů VUT. Ubytovat se můžeš s kamará-
dem, drahou polovičkou anebo prostě s tím, koho ti při-
hraje náhoda. Seznámíš se tak s někým novým!

V areálech nechybí pračky, sušičky, úschovny kol, stu-
dovny či místnosti s klavírem. U většiny najdeš i fitko 
či venkovní hřiště. 

Měsíční nájem za dvoulůžkový pokoj tě vyjde od 3 800 Kč 
do 4 800 Kč . Záleží na tom, zda zvolíš pokoj s vlastní kou-
pelnou a kuchyňkou nebo ti stačí sdílené sociálky.

Další možností je ubytování na privátu. Na Brně je 
super, že i ceny za tento typ ubytování jsou příz-
nivé. Společně s kamarády či spolužáky si můžete 
pronajmout byt, ve kterém si hodíte mincí o to, kdo 
obsadí nejlepší pokoj. Nabídka je široká, ale počítej 
s tím, že pokoj si budeš možná muset dovybavit.

Soukromé ubytování najdeš

na Facebooku: 
stačí zadat hesla – bydlení v Brně,  
bydlení Brno, spolubydlení…

na webu:
 studentreality.cz
 bezrealitky.cz

Nevadí, jídlo si můžeš koupit na student-

skou VUT kartu. Na konci měsíce se ti 

peníze hromadně odečtou. Stav svého 

kreditního účtu můžeš sledovat online 

a mít své útraty pod kontrolou.

Peněženka
zůstala na pokoji?

Potřebuješ dobít baterky?
Zaskoč si pro coffee to go a něco sladkého  
na zub do Caffe Baru Piccolo. 

Virtuální prohlídka tě 

provede našimi menzami. 

Nakouknout můžeš i přímo 

do jednotlivých pokojů 

na kolejích.

 kam-vut-brno.pano3d.eu

TIP VUT

Chceš si dopřát?

V historickém prostoru Menzy  
Starý pivovar si můžeš vybrat ze 
spousty prvotřídních teplých i stu-
dených jídel.

 vut.cz/zivot/menzy

TIP VUT

Přehled kolejí VUT
	� Koleje Pod Palackého vrchem
	� Purkyňovy koleje
	� Mánesovy koleje
	� Listovy koleje
	� Penzion Starý pivovar

Takže kam to bude?
 kam.vutbr.cz/?p=arek



1514

> 94 % 

absolventů VUT 

získá práci do 

3 měsíců po 

ukončení  

studia

> 50 % 

studentů VUT 

má zajištěnou 

práci před  

získáním 

diplomu

STUDIUM V ZAHRANIČÍ

Využij status studenta a vyraz do světa!
Co třeba Nový Zéland, USA či Austrálie? Bez problému. 
Kvůli studiu VUT nemusíš zůstávat tři, pět nebo dokonce 
sedm let v Brně. Právě naopak – otevřeme ti dveře na 
spoustu spřátelených univerzit, kde si rozšíříš tech-
nické znalosti, získáš zkušenosti a skvělé zážitky. 

Kouzlo evropských univerzit a měst můžeš objevovat 
díky programu Erasmus+, Aktion nebo CEEPUS. Nemu-
síš se bát, že ti ve škole něco uteče. Na zahraniční uni-
verzitě si zapíšeš vybrané předměty a získané kredity 
si přivezeš zpátky do Česka, kde ti je uznáme. Nepřijdeš 
tak o celý semestr nebo o rok a s klidem můžeš dostudo-
vat bez zbytečného prodlužování. Škola tě navíc vybaví 
stipendiem, aby bylo čím pokrýt zvýšené životní náklady. 

STIPENDIA

Jak pokrýt studentské náklady?

Studium na veřejné vysoké škole je naštěstí zdarma. 
Ale šalinkarta, koleje, jídlo… co si budem, tvoje měsíční 
výdaje o trochu poskočí. Proto se ti může hodit finanční 
injekce v podobě stipendia. Existuje jich u nás několik 
druhů a šance na získání aspoň jednoho je tak poměrně 
slušná. Jak na to zkoukni na webu.

	� Ubytovací stipendium 

	� Prospěchové stipendium 

	� Mimořádné stipendium 

	� Sociální či mimořádné  
sociální stipendium

 vut.cz/studenti/stipendia

PRÁCE & PRAXE

Už víš, co z tebe bude?
Teorie je krásná věc, u nás ale dostaneš příležitost 
umazat si ruce a nabyté technické poznatky si otesto-
vat v praxi. Ať už při konstrukci studentské formule či 
prototypu letadla – při zemi se naše univerzitní týmy 
rozhodně nedrží. 

Většina studentských projektů navíc na vývoji techno-
logií, zařízení a programů spolupracuje se špičkovými 
firmami. A to jsou kontakty, které se ti budou po absol-
vování VUT hodit.

Míříš vysoko?
Pak nechoď na brigádu do fast foodu, ale rovnou začni 
pracovat v oboru. Vyděláš si víc, a ještě zúročíš svoje zna-
losti. Firmy jako Red Hat , Vodafone, Siemens či Hewlett 
Packard sídlí přímo v  Technologického parku, kde má 
zázemí většina našich fakult.

Neboj se, o techniky je zájem – studenti a absolventi 
VUT jsou na roztrhání!

Rozjeď kariéru na veletrhu 
Kontakty na spoustu skvělých firem získáš i na kariér-
ních veletrzích. Pravidelně je pořádají jednotlivé fakulty 
či jejich spolky. Jaké bys neměl/a minout?

	� Den firem na FSI

	� Veletrh iKariéra

	� PerFEKT JobFair

	� JobFair FIT

	� FAST JOB DAYS

	� DEN CHEMIE

„Na stáži v Austrálii jsem se profesně 
určitě posunula. Naučila jsem se pracovat 
s dalšími přístroji a osvojila si praktickou 
znalost metod, které zde používají, jako 
například UV-VIS. Také jsem se zdokonalila 
v angličtině. Měla jsem z ní obavy, ale Aus-
tralané jsou velmi chápaví. Obdivují, že se 
někdo učí cizí jazyk nebo dokonce dva, tři.“

Eliška Kameníková – studentka FCH VUT 
absolvovala stáž na School of Chemistry 
na Monash University v Melbourne

Na studijní pobyt můžeš jet  
i několikrát během studia.

	� Prestižní vysoké školy
	� Zážitky na celý život
	� Přátelé z celého světa
	� Zlepšení cizího jazyka
	� Skvělá položka do CV

TIP VUT

Najít praxi můžeš i na každo-
ročním veletrhu Job Challenge.

 jobch.cz

TIP VUT

Vyrazit můžeš do exotičtějších  

destinací – Fullbrightovo stipendium 

ti zpřístupní spoustu skvělých amerických 

univerzit. Do Asie se dostaneš díky  

Taiwan Scholarship programu. 

Spoustu dalších možností nabízí i stipendia 

v rámci mezivládních dohod.

Neseď v Brně,  

venku je fakt hezky!

  vut.cz/studenti/
staze/pobyty

886

studentů  

vyrazilo  

v roce 2023  

na studijní  

pobyty  

v zahraniční

46

zemí  

z celého  

světa  

si vybrali  

studenti  

VUT



Chceš na VUT? Tak na co čekat!

 vut.cz/eprihlaska

E-PŘIHLÁŠKA

 www.vut.cz � vut@vut.cz

Antonínská 548/1, 602 00 Brno

Vysoké učení technické v Brně

Výsledky kvízu ze strany 5:

Chemie: KClO4 Fyzika: d) Matematika: e) Angličtina: c)

Vydání připravilo: Oddělení marketingu

Copywriting: Hana Marko, Helena Sadílková

Grafická úprava: SMECZKA.cz – Klára Mašková, Eduard Doležal

Fotografie: archiv VUT, Shutterstock

Tisk: tiskárna REPROPRESS

Vydává: Vysoké učení technické v Brně – září 2024


